資 料提 供

令 和 6 年 4 月 1 9 衦 広島高速道路公

同時資料提供先

合同庁舎記者クラブ 中国地方建設記者クラブ 広島県政記者クラブ 広島市政記者クラブ

問い合わせ先

広島高速道路公社

建設部 建設第一課長 西川 (にしかわ) 広島市東区温品一丁目 8-23

Tel 082-508-6855

広島高速5号線シールドトンネル工事に関する「住民代表による意見表明の場」及び 「広島高速5号線トンネル施工管理委員会(第6回委員会)」の開催について

シールドトンネル工事の施工にあたり、地域住民の安全・安心を確保するため、学識経験者から なる「広島高速5号線トンネル施工管理委員会(第6回委員会)」を次のとおり開催します。

また、当委員会の開催に先立ち、委員に対して地域住民の代表が意見を表明する「住民代表によ る意見表明の場」を設けます。

開催日時 令和6年5月8日(水)

- (1)住民代表による意見表明の場
- (2) 広島高速5号線トンネル施工管理委員会 13時30分から15時まで (第6回委員会)
- 11時から正午まで

2 開催場所

広島ガーデンパレス 2階 孔雀 (広島市東区光町1丁目15-21)

3 委員

別紙のとおり

4 審議事項

牛田地区掘削完了後における地表面変位の計測方法及び収束判断に係る評価方法

5 報道機関以外の方の入場について

意見表明の場は、住民代表及び報道機関以外の方の入場はできませんが、施工管理委員会につ いては傍聴希望者20名まで入場できます。また、別室において、意見表明の場、施工管理委員 会の状況をモニターで傍聴することができます。

6 取材についてのお願い

- (1) 取材の申込みについては、会場入口において受付を行います。入場される時には、必ず会 社の腕章をつけてください。
- (2) 当日の取材は、定められた取材位置で撮影を行う等、ご配慮いただきますようお願いしま す。
- (3)配席図は、会場の受付にて配付します。

広島高速5号線トンネル施工管理委員会 委員名簿

区分	氏名	所属·役職
委員長	こやま ゆきのり 小山 幸則	立命館大学 総合科学技術研究機構 上席研究員
委 員	いきご のぶはる 砂金 伸治	東京都立大学 都市環境学部 教授
"	かなおり ゆうじ 金折 裕司	元山口大学大学院 理工学研究科 教授
"	くさか あつし 日下 敦	国立研究開発法人土木研究所 つくば中央研究所 道路技術研究グループ 上席研究員
"	すぎもと みつたか 杉本 光隆	長岡技術科学大学 名誉教授
"	ましも ひでと 真下 英人	一般社団法人日本建設機械施工協会 施工技術総合研究所 所長
"	まつもと やすなお 松本 泰尚	埼玉大学大学院 理工学研究科 教授
"	やまもと はるゆき 山本 春行	広島大学 名誉教授

(令和6年4月1日現在、敬称略)